1/28
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
Distributeur proportionnel à 4/2, 4/3 et
5/2, 5/3 voies, piloté,
sans rétroaction électrique
sans/avec électronique intégrée (OBE)
Types .WRZ…, .WRZE… et .WRH…

Table des matières 1
Caractéristiques 1
Codification (types 4WRZ et 4WRH; CN10 à 32 pour montage
à embases empilables; raccord à bride CN52) 2
  3
Symboles pour tiroirs de distribution 3
Codification (types 4WRZ 52 et 4WRH 52; montage à embases
empilables) 4
Symboles pour tiroirs de distribution 5
Symboles (simplifiés) 6
Fonctionnement, coupe 7
Fonctionnement, coupe 8
Fonctionnement, coupe 9
Fonctionnement, coupe 10
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 10
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 11
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 12
Raccordement électrique 13
Schéma fonctionnel de l'électronique intégrée (OBE) pour le
type WRZE 14
Courbes caractéristiques CN10 (tiroir de distribution "E, W6-,
EA, W6A" et HLP46, huile = 40 °C ±5 °C et p = 100 bars) 15
Courbes caractéristiques CN16 (tiroir de distribution "E, W6-,
EA, W6A" et HLP46, huile = 40 °C ±5 °C et p = 100 bars) 16
Courbes caractéristiques CN16 (tiroir de distribution "E, W6-,
EA, W6A" et HLP46, huile = 40 °C ±5 °C et p = 100 bars) 17
Courbes caractéristiques CN25 (tiroir de distribution "E, W6-,
EA, W6A" et HLP46, huile = 40 °C ±5 °C et p = 100 bars) 18
Courbes caractéristiques CN32 (tiroir de distribution "E, W6-,
EA, W6A" et HLP46, huile = 40 °C ±5 °C et p = 100 bars) 19
Courbes caractéristiques CN52 (tiroir de distribution "E, W6-,
EA, W6A" et HLP46, huile = 40 °C ±5 °C et p = 100 bars) 20
Dimensions: CN10 (cotes en mm)
 21
Dimensions: CN16 (cotes en mm)  22
Dimensions: CN25 (cotes en mm)  23
Dimensions: CN32 (cotes en mm)  24
Dimensions: Montage à embases empilables CN52 (cotes en
mm)  25
Dimensions: Raccord à bride CN52 (cotes en mm)  26
Accessoires (ne font pas partie de la fourniture) 27
Notes 28
2/28 Bosch Rexroth AG   Hydraulics .WRZ; .WRZE; .WRH   RF 29115/08.13
Codification (types 4WRZ et 4WRH; CN10 à 32 pour montage à embases empilables; raccord à bride CN52)
4WR_ 7X
Commande hydraulique  = H
Commande électrohydraulique = Z
Type WRZ:
Pour électronique externe = sans désign.
Avec électronique intégrée = E
CN 10 = 10
CN 16 = 16
CN 25 = 25
CN 32 = 32
CN 52 = 52
Symboles pour tiroirs de distribution voir page 3
Débit nominal en l/min à une différence de pression au distributeur Δp = 10 bars
CN10
25 l/min = 25
50 l/min = 50
85 l/min = 85
CN16
100 l/min = 100
125 l/min = 125
150 l/min = 150
180 l/min = 180
CN25
220 l/min = 220
325 l/min = 325
CN32
360 l/min = 360
520 l/min = 520
CN52
1000 l/min = 1000